
UCHWAŁA NR XV/92/2019
RADY GMINY WOLANÓW

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekstjednolity  
Dz.U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 212, 214 i 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach  publicznych (  tekst  jednolity  Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z póżn. zm.)  Rada  Gminy Wolanów  
uchwala, co następuje:                                                                      

§ 1. Wprowadza się zmiany w uchwale budżetowej Gminy Wolanów na rok 2019 Nr IV/29/2018 Rady 
Gminy Wolanów z dnia 21 grudnia 2018 r.

1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę                                                       –               10.350,00 zł.

2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę –               10.350,00 zł.

3. Przenosi się plan wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej.

§ 2. W wyniku powyższych zmian:

1. Zmianie ulega § 1 ust. 1 i 2  uchwały budżetowej i otrzymuje następujące brzmienie:"1. Ustala się 
dochody w łącznej kwocie – 42.916.460,00 zł, z tego:

a) bieżące w kwocie        –    41.130.991,00 zł,

b) majątkowe w kwocie   –     1.785.469,00 zł.

2.  Ustala się wydatki w łącznej kwocie – 49.484.863,00 zł, z tego:

a) bieżące w kwocie        –   40.486.253,00 zł

b) majątkowe w kwocie   –    8.998.610,00 zł."

2.  Zmianie ulegają:

- tabela Nr 1 do uchwały budżetowej i otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały,

- tabela Nr 2 do uchwały budżetowej i otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały,

- tabela Nr 3 do uchwały budżetowej i otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały,

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Murawski

Id: 7BFA21F5-B96E-419F-9568-CA6394456589. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 1

Tabela Nr 1 do Uchwały budżetowej na 2019 rok
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV/92/2019  Rady Gminy Wolanów z dnia 28 listopada 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

 

związane z ich poborem
350,0010 699 315,00 10 699 665,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 350,00 166 445,00166 095,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 144 095,00 350,00 144 445,00

758 Różne rozliczenia 10 000,0013 495 087,00 13 505 087,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 10 000,00 9 419 141,009 409 141,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 409 141,00 10 000,00 9 419 141,00

42 906 110,00 42 916 460,0010 350,00Razem:

Id: 7BFA21F5-B96E-419F-9568-CA6394456589. Podpisany Strona 1



Tabela nr 2 do Uchwały budżetowej na 2019 rok                            

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XV/92/2019  Rady Gminy Wolanów z dnia 28 listopada 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 172 865,00 20 000,00 1 192 865,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 883 911,00 20 000,00 903 911,00

4300 Zakup usług pozostałych 247 380,00 20 000,00 267 380,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 335 700,00 0,00 335 700,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 335 700,00 0,00 335 700,00

4270 Zakup usług remontowych 72 000,00 -38 000,00 34 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 38 000,00 38 000,00

750 Administracja publiczna 3 806 286,00 50 000,00 3 856 286,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 221 983,00 50 000,00 3 271 983,00

4270 Zakup usług remontowych 40 000,00 -20 000,00 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 70 000,00 70 000,00

757 Obsługa długu publicznego 90 000,00 -20 000,00 70 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

90 000,00 -20 000,00 70 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

90 000,00 -20 000,00 70 000,00

801 Oświata i wychowanie 20 663 838,00 10 000,00 20 673 838,00

80101 Szkoły podstawowe 14 327 360,00 10 000,00 14 337 360,00

4260 Zakup energii 144 412,00 10 000,00 154 412,00

851 Ochrona zdrowia 183 064,00 350,00 183 414,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 153 564,00 350,00 153 914,00

4220 Zakup środków żywności 500,00 350,00 850,00

852 Pomoc społeczna 1 786 449,00 5 000,00 1 791 449,00

85295 Pozostała działalność 575 000,00 5 000,00 580 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 800,00 1 800,00

4260 Zakup energii 0,00 1 600,00 1 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 400,00 400,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 1 200,00 1 200,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 379 269,00 -50 000,00 2 329 269,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 7BFA21F5-B96E-419F-9568-CA6394456589. Podpisany Strona 1



90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 138 155,00 -50 000,00 1 088 155,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 304 000,00 -50 000,00 254 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 038 715,00 -5 000,00 1 033 715,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 269 258,00 -5 000,00 264 258,00

4309 Zakup usług pozostałych 70 020,00 -5 000,00 65 020,00

Razem: 49 474 513,00 10 350,00 49 484 863,00

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 7BFA21F5-B96E-419F-9568-CA6394456589. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 1

Tabela nr 3 do Uchwały budżetowej na 2019 rok
Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XV/92/2019  Rady Gminy Wolanów z dnia 28 listopada 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
700 Gospodarka mieszkaniowa 38 000,00200 000,00 238 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 38 000,00 238 000,00200 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 38 000,00 38 000,00
Wymiana pokrycia dachowego wraz z orynnowaniem na budynku 
komunalnym w Garnie przy ul. Kasztanowej 79 0,00 38 000,00 38 000,00

750 Administracja publiczna 70 000,0050 000,00 120 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 70 000,00 120 000,0050 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 70 000,00 70 000,00
Adaptacja pomieszczeń drugiego budynku UG dla potrzeb utworzenia 
posterunku policji w Wolanowie 0,00 70 000,00 70 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 50 000,00473 713,00 423 713,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg - 50 000,00 254 000,00304 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 304 000,00 - 50 000,00 254 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego w Gminie Wolanów 279 000,00 - 50 000,00 229 000,00

8 940 610,00 8 998 610,0058 000,00Razem

Id: 7BFA21F5-B96E-419F-9568-CA6394456589. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W uchwale budżetowej na 2019 rok dokonano zmian polegających na :

1. Zwiększeniu planu dochodów ogółem o kwotę – 10.350,00 zł, z tego:

- bieżących budżetu o kwotę – 10.350,00 zł, z tego:

- w dziale 756 rozdział 75618 o kwotę – 350,00 zł,
( w związku z wpływem ponadplanowych dochodów za zezwolenia na sprzedaż alkoholu ),

- w dziale 758 rozdział 75801 o kwotę – 10.000,00 zł ,

(zgodnie z pismem Ministra Finansów nr ST5.4751.19.2019.9g z dnia 22 listopada 2019 r. o zwiększeniu

subwencji ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na dofinansowanie

wyposażenia w pomoce dydaktyczne nowo wybudowanych pomieszczeniach przy szkole w PSP Mniszek).

2. Zwiększeniu planu wydatków ogółem o kwotę – 10. 350,00 zł, z tego :
- bieżących budżetu o kwotę – 10.350,00 zł, w tym:

- w dziale 851 rozdział 85154 o kwotę - 350,00 zł,
( z przeznaczeniem na zakup artykułów żywnościowych),
- w dziale 801 rozdział 80101 o kwotę - 10.000,00 zł,
(z przeznaczeniem na zwiększenie planu na zakup energii dla PSP Sławno ).

3. Przeniesieniu planu z wydatków bieżących:
- w dziale 700 rozdział 70005 kwotę – 38.000,00 zł,

zmniejszono § 4270 o kwotę - 38.000,00 zł,

zwiększono § 6050 o kwotę - 38.000,00 zł,

(z przeznaczeniem na nowe zadanie inwestycyjne - Wymiana pokrycia dachowego wraz z orynnowaniem na
budynku komunalnym w Garnie),
- w dziale 750 rozdział 75023 kwotę – 20.000,00 zł,

zmniejszono § 4270 o kwotę - 20.000,00 zł

zwiększono § 6050 o kwotę - 20.000,00 zł,

( z przeznaczeniem na nowe zadanie inwestycyjne – Adaptacja pomieszczeń drugiego budynku UG dla
potrzeb utworzenia posterunku policji w Wolanowie ),
- zmniejszenia w dziale 757 rozdział 75702 § 8110 o kwotę – 20.000,00 zł,

- zwiększenia w dziale 010 rozdział 01010 § 4300 o kwotę – 20.000,00 zł,
( z przeznaczeniem na zwiększenie planu na opłaty za odbiór ścieków dla Gminy Wieniawa ),
- w dziale 921 rozdział 92105 zmniejszenia o kwotę – 5.000,00 zł

- w dziale 852 rozdział 85295 zwiększenia o kwotę – 5.000,00 zł,
( z przeznaczeniem na bieżące koszty utrzymania nowo wybudowanego budynku Senior+ ).

4. Przeniesieniu planu wydatków majątkowych między podziałkami klasyfikacji budżetowej:
- z działu 900 rozdział 90015 o kwotę – 50.000,00 zł,

(w ramach oszczędności z przeprowadzonego przetargu na budowę oświetlenia ulicznego),
- do działu 750 rozdział 75023 o kwotę – 50.000,00 zł,

( z przeznaczeniem na zwiększenie środków na nowe zadanie – Adaptacja pomieszczeń drugiego budynku

UG dla potrzeb utworzenia posterunku policji w Wolanowie).

5. W tabeli Nr 3 – zwiększono plan wydatków majątkowych o łączną kwotę – 58.000,00 zł. Zmian
dokonano poprzez dodanie dwóch nowych zadań inwestycyjnych oraz przesunięcia między zadaniami
(zmniejszenie planu zadań istniejących) .

Id: 7BFA21F5-B96E-419F-9568-CA6394456589. Podpisany Strona 1




